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Siedzenie według wynalazku przedsta¬
wione jest na rysunku, przyczem fig, 1 wy¬
obraża widok siedzenia zgóry, fig, 2 — wi¬
dok zboku, fig. 3 — przekrój wzdłuż linji
C—D fig. 2, fig. 4 — przekrój wzdłuż linji
A—B fig. 1, fig. 5 — przekrój rury wycią¬
gowej wzdłuż linji x—y fig. 1, fig. 6 —
przekrój wzdłuż linji x—y fig. 1. Siedzenie
a jest zaopatrzone w komorę 6 (fig. 1, 2,
3, 4) oraz rurę wyciągową c (fig. 1 i 5).
W końcu rury wyciągowej (fig. 5) mieści
się zasuwka h, obracająca się na pionowej
osi, oraz lekka zasłonka g, odchylająca się
na osi poziomej, zasuwka h służy do za¬
mknięcia rury i przerwania ciągu w razie
potrzeby, np. przy paleniu w piecu, jeżeli
rura wyciągowa jest wpuszczona do korni^
na piecowego; lekka zasłonka g samoczyn¬
nie zamyka rurę w razie przedmuchów w

odwrotnym kierunku z zewnątrz — z luftu
lub komina.
Rura wyciągowa c (fig. 1 i 5) posiada

koniec prostokątny (fig, 6) i jest wpuszczo¬
na mniej więcej na dwa cale przez otwór
do komory d z prawej lub lewej strony,
zależnie od warunków; otwór z przeciw¬
nej strony komory zamyka się drewnianym
korkiem / (fig. 1 i 3).
Dzięki takiemu urządzeniu, wydzielają¬

ce się gazy przy używaniu klozetu są wy¬
ciągane do luftu wprost z miski klozetowej
z pod siedzącego, a więc odory nie nasyca¬
ją ubrania, ponieważ nie ulatniają się do
góry, nie psują powietrza w ubikacji i nie
przenikają do mieszkania.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Siedzenie klozetowe przewietrzane,



znamienne tern, że posiada wewnątrz tyl¬
ną komorę, która jest zaopatrzona w mrę,
połączoną z luftem, w celu odciągania ga¬
zów i odorów wprost z miski klozetowej do
luftu.

2. Siedzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rura komory jest zaopatrzo¬

na na swym końcu przy siedzeniu w uru¬
chomianą z zewnątrz zasuwkę (h) oraz
lekką zasłonkę (g), która zapobiega po¬
dmuchom z zewnątrz.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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